
UCHWAŁA NR XVIII/137/2016
RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA

z dnia 24 lutego 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/118/2015 Rady Miejskiej Będzina z dnia 16 grudnia 2015 r. 
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 6n ust. 1 pkt 1 i 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 
1399 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie z Uchwałą Nr LIV/958/2010 Rady 
Miejskiej Będzina z dnia 28 czerwca 2010 roku w sprawie sposobu konsultowania z radą działalności 
pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Rada Miejska Będzina 
uchwala: 

§ 1. 

W uchwale Nr XV/118/2015 Rady Miejskiej Będzina z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 
skreśla się § 4. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Będzina. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Będzina

Krzysztof Dudziński

Id: CJVPD-JYWRU-CAHQL-KFXIB-AVGUJ. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XVIII/137/2016

Rady Miejskiej Będzina

z dnia 24 lutego 2016 r.

W związku z ustawą z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2015 r. poz. 87) Rada Gminy zobowiązana jest do 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości, położonych na terenie miasta Będzina uwzględniając zmiany 
wprowadzone niniejszą ustawą. Zgodnie z art. 6n ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.) 
Rada Gminy uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi określa wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości, położonych na terenie miasta 
Będzina oraz warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 
Uchwała zawiera także informację o terminach i miejscu składania deklaracji. Według ust. 2 ww. art. 6n 
Rada Gminy może w uchwale określić wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Określając wykaz dokumentów 
potwierdzających dane zawarte w deklaracji należy mieć na uwadze, jakiemu celowi mają służyć 
powyższe dane, aby nie naruszały przepisów wynikających z ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2135 z późn. zm.). W przypadku opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi ważne jest ustalenie liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość w celu 
ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Istotą jest więc liczba osób, 
a nie przyczyny nieobecności mieszkańca wymienione w § 4 uchwały Nr XV/118/2015 Rady Miejskiej 
Będzina z dnia 16 grudnia 2015 r. W związku z powyższym oświadczenia i dokumenty wymienione 
w § 4 uchwały nie są konieczne do ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi przy składaniu deklaracji. Projekt uchwały poddano konsultacjom społecznym zgodnie 
z Uchwałą Nr LIV/958/2010 Rady Miejskiej Będzina z dnia 28 czerwca 2010 r. w sprawie konsultowania 
z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Id: CJVPD-JYWRU-CAHQL-KFXIB-AVGUJ. Uchwalony Strona 1




